
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
ze dne 16. dubna 2025

číslo smlouvy objednatele: RISML/00095/2025

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), na zhotovení díla:

„Rekonstrukce veřejných ploch na sídlišti Hůrka – I. etapa“

(dále též „Smlouva“ a „Dodatek 1“)

Smluvní strany

Objednatel:
Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou
IČO/DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupeno:

a

Zhotovitel:
Gardenline s.r.o.
se sídlem: Na Vinici 948/13, Předměstí, 412 01 Litoměřice
IČO/DIČ: 27263827, CZ27263827
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21435
bankovní spojení:
číslo účtu:
jednající/zastoupený:



2

1. V návaznosti na rozhodnutí Rady města Kralupy nad Vltavou, číslo usnesení: 25/15/4/2, ze dne
01.09.2025, kterým byly schváleny změny díla, se smluvní strany dohodly, v souladu se změnami
díla dle článku III. odst. 6. smlouvy na celkovém navýšení ceny díla uvedené v článku V. Smlouvy
o 923 003,53 Kč bez DPH, resp. 1 116 834,27 Kč s DPH.

2. Tímto dodatkem se mění článek V. Smlouvy následovně:
Původní cena díla dle Smlouvy:

Cena bez DPH: 17.264.105,58 Kč

DPH 21 %: 3.625.462,17 Kč

Cena včetně DPH: 20.889.567,75 Kč

Nová cena vyplývající z víceprací ve ZL 1, 2, 3, 4, 5 a 6:

Cena bez DPH: 18.187.109,11 Kč

DPH 21%: 3.819. 292,91 Kč

Cena včetně DPH: 22.006. 402,02 Kč

3. Vícepráce a méněpráce obsažené ve ZL č. 1, 2, 3 a 4 spočívají ve vyrovnání podkladních vrstev
multifunkčního hřiště pod finální sportovní povrch, změně v řešení veřejného osvětlení, změnu
v rozsahu rekonstrukce zpevněných ploch a odstranění a osazení nového dětského herního prvku.

Tyto vícepráce a méněpráce jsou považovány za změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností,
které zadavatel nemohl předvídat, tj. změny definované v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona.
Vícepráce a méněpráce jsou jednotlivě specifikovány a oceněny ve změnových listech č. 1, 2, 3 a 4,
které jsou součástí přílohy č. 1 tohoto Dodatku 1 Smlouvy.

4. Méněpráce obsažené ve ZL 5 a 6 jsou považovány za změny definované v souladu s ust. § 222
odst. 4 zákona. Méněpráce jsou jednotlivě specifikovány a oceněny ve změnových listech č. 5 a 6,
které jsou součástí přílohy tohoto Dodatku 1 Smlouvy.

5. Další ujednání smlouvy zůstávají nezměněná.

6. Dodatek 1 se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel podepisuje Dodatek 1 uznávaným
elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZSVD“) a
objednatel podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým
podpisem.

7. Dodatek 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek 1 podléhá zveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění
Objednatel. Zveřejnění tohoto Dodatku 1 v registru smluv je podmínkou účinnosti tohoto
Dodatku 1. Dodatek 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Přílohy:

1. Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6

V Kralupech nad Vltavou V Litoměřicích


